LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse a la República de
Nicaragua por el Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola (FIDA) hasta por un
monto de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL DERECHOS ESPECIALES DE
GIRO (9,600,000.00 DEG), para financiar parcialmente Proyecto de Desarrollo Rural
Integrado de la Región Interior Norte del País "PRONORTE"; tal préstamo será
amortizado en veinticuatro cuotas semestrales, iguales y consecutivas y comenzando
el 1° de agosto de 1990 y terminando el 1° de febrero de 2002;